



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Świętojańska, Dom P. A. M., tel. 17-20; GRUDZIĄDZ, Mickiewicza 26, tel. 304; KATOWICE, 3 Maja 34; tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 11524; ŁUCK, Piłsudskiego 14, tel. 222; POZNAŃ, Aleja Marsz. J. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 198. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 199. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego Krzyża Zasługi i Brązowego Krzyża Zasługi.

WYSZEDEŁ Z DRUKU NR 41 DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z DNIA 5 CZERWCA 1937 R., ZAWIERAJĄCY TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW:

Poz. 322 — z dnia 15 maja 1937 r. o zmianie granic powiatów łuninieckiego i pińskiego w województwie poleskim.

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW:

Poz. 323 — Skarbu z dnia 3 kwietnia 1937 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości w sprawie zmian w statucie Towarzystwa Kredytowego miasta Łodzi.

Poz. 324 — Skarbu z dnia 11 maja 1937 r. o zmianie rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 13 sierpnia 1931 r. o organizacji i zakresie działania izb i urzędów skarbowych.

Poz. 325 — Skarbu z dnia 13 maja 1937 r. w porozumieniu z Ministrami: Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych w sprawie zmiany rozporządzenia z dnia 22 kwietnia 1937 r. o zniżkach celnych i zwolnieniach od cła.

Poz. 326 — Skarbu z dnia 25 maja 1937 r. o uzupełnieniu rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 20 kwietnia 1937 r. w sprawie tłuścików zwolnionych spod opodatkowania.

Poz. 327 — Opieki Społecznej z dnia 13 maja 1937 r. w sprawie przepisów sanitarnych dla publicznych miejsc spożycia.

Poz. 328 — Spraw Wojskowych z dnia 13 maja 1937 r. w porozumieniu z Ministrami: Spraw Wewnętrznych, Rolnictwa i Reform Rolnych, Przemysłu i Handlu, Komunikacji i Skarbu w sprawie zmiany rozporządzenia Ministra Spraw Wojskowych z dnia 30 stycznia 1928 r. o sposobie ustalenia i wypłaty odszkodowania i wynagrodzenia za zatrzymanie zwierząt pociągowych, wozów, pojazdów mechanicznych i rowerów przez formacje wojskowe.

Poz. 329 — Przemysłu i Handlu z dnia 24 maja 1937 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych o zmianie rozporządzenia z dnia 16 czerwca 1931 r. w sprawie uregulowania wywozu kurzych jaj zagranicę.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych

—oOo—

198.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej

dr Stanisławowi Hryniewieckiemu, lekarzowi w Poznaniu. — Feliksowi Antoniemu Ochmanowi

we Lwowie, — Witoldowi Karolowi Kazimierzowi Stadnikiewiczowi, dyrektorowi Syndykatu Polskich Hut Żelaznych w Katowicach, — Janowi Suwadzie, urzędnikowi oddziału Banku Gospodarstwa Krajowego w Równem, — Stanisławowi Zagole, dyrektorowi Głównej Kasy Miejskiej w Katowicach.

Warszawa, dnia 5 czerwca 1937 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

199.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej

Władysławowi Cebuli, urzędnikowi prywatnemu we Włochach powiatu warszawskiego, — Janowi Czarkowskiemu, elektromonterowi w Łucku, — Feliksowi Gąsowskiemu, urzędnikowi oddziału Pocztowej Kasy Oszczędności w Poznaniu, — Teodorowi Gordale, asystentowi ruchu koksowni w Rudzie Śląskiej, — Zygmuntowi Jerzykiem, kierownikowi sekcji Ubezpieczalni Społecznej w Bielsku Śląskim, — Feliksowi Kędziorkowi, urzędnikowi prywatnemu w Równem, — Rudolfowi Kennerowi, właścicielowi biura buchalteryjnego w Płocku, — Józefowi Koczurowi, starszemu asesorowi Polskich Kolei Państwowych w Katowicach, — Michałowi Kościuszce, sekretarzowi Sądu Okręgowego w Krakowie, — Leopoldowi Kubackiemu, urzędnikowi Ubezpieczalni Społecznej w Stanisławowie, — Franciszkowi Lelonkowi, pomocnikowi kancelaryjnemu Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego, — Tadeuszowi Józefowi Matuszewskiemu, dyrektorowi firmy „Boismine” w Warszawie, — Walentemu Mrugasiewiczowi, naczelnikowi Urzędu Opłat Stemplowych w Bydgoszczy, — Flawianowi Piotrowskiemu w Warszawie, — Leonowi Radaczyńskiemu, starszemu asesorowi Polskich Kolei Państwowych w Poznaniu, — Leonowi Regenstreifowi, porucznikowi w st. sp. we Lwowie, — Romanowi Alfonsowi Samborskiemu, urzędnikowi bankowemu w Warszawie, — Franciszkowi Simce, starszemu przodownikowi Policji Województwa Śląskiego, — Janowi Siodlakowi, urzędnikowi Towarzystwa Zaliczkowego w Krzeszowicach powiatu chrzanowskiego, — Władysławowi Sulewskiemu w Łucku, — Janowi Stanisławowi Tomaszewskiemu, zawiadowcy kolejowemu w Kutnie, — Nikodemowi Wentkowskemu w Warszawie;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej

Kazimierzowi Springerowi, kierownikowi wydziału firmy „Wielkopolska Centrala Żelaza” w Poznaniu.

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej

Władysławowi Bartnickiemu, urzędnikowi Ubezpieczalni Społecznej w Bydgoszczy, — Tomaszowi Bieńkowi, kierownikowi pociągu P. K. P. w Ka-

towicach, — Jakóbowi Bilskiemu, przetokowemu P. K. P. w Mysłowicach, — Janowi Błotko, em. strażnikowi granicznemu w Rudzie Śląskiej, — Czesławowi Bogdaszewskiemu, starszemu magazynierowi P. K. P. w Jarocinie, — Władysławowi Brożyńskiemu, kowalowi w Katowicach, — Pawłowi Brzezynie, górnikowi w Świętochłowicach, — Józefowi Chabińcowi, pracownikowi P. K. P. w Stanisławowie, — Franciszkowi Chwałkowi, pracownikowi P. K. P. w Rybniku, — Józefowi Cieśli, przodownikowi Policji Województwa Śląskiego w Katowicach, — Pawłowi Cudokowi, pracownikowi huty Hubertus w Chropaczowie województwa śląskiego, — Pawłowi Czaji, pomocnikowi maszynisty P. K. P. w Tarnowskich Górach, — Franciszkowi Dolacie, urzędnikowi prywatnemu w Poznaniu, — Franciszkowi Dolesinowi, maszyniście w Nowej województwa śląskiego, — Stanisławowi Dropale, technikowi w Wielkich Hajdukach, — Michałowi Władysławowi Drzewiczowi, grafikowi w Warszawie, — Janowi Furmanowi, pracownikowi koksowni w Łagiewnikach województwa śląskiego, — Pawłowi Gambusiowi, robotnikowi huty w Siemianowicach województwa śląskiego, — Janowi Górnikowi, starszemu dozorczy skarbowemu Urzędu Celnego w Szarleju województwa śląskiego, — Alojzemu Grabowskiemu, przedsiębiorcy przewozowemu w Mysłowicach, województwa śląskiego, — Tomaszowi Hajdukowi, dozorczy oddziału Państwowego Banku Rolnego w Łucku, — Ludwikowi Halamie, pomocnikowi warsztatowemu P. K. P. w Popielowie powiatu rybnickiego, — Ludwikowi Janczek - Jagiełńczykowi, pomocnikowi kancelaryjnemu Urzędu Wojewódzkiego Śląskiego, — Piotrowi Kałuży, funkcjonariuszowi Zarządu Miejskiego w Katowicach, — Ludwikowi Kopciowi, cieśli górniczemu w Świętochłowicach, — Romanowi Kotowskiemu, starszemu przodownikowi Policji Państwowej w Poznaniu, — Kazimierzowi Kowalskiemu, ślusarzowi Zakładów Przemysłowych „H. Cegielski” w Poznaniu, — Stanisławowi Kowalskiemu w Inowrocławiu, — Wilhelmowi Krawczykowi, górnikowi w Chropaczowie powiatu świętochłowickiego, — Józefowi Królikowskiemu, hutnikowi w Świętochłowicach, — Robertowi Krybusiowi, murarzowi w Szopienicach województwa śląskiego, — Wawrzynowi Kubiakowi, palaczowi w Zabikowie województwa poznańskiego, — Stanisławowi Kulikowi, pracownikowi P. K. P. w Bydgoszczy, — Józefowi Kwiatkowi w Knurowie powiatu rybnickiego, — Józefowi Latowskiemu, urzędnikowi prywatnemu w Piekarach Śląskich, — Mikołajowi Machnikowi, urzędnikowi Dyrekcji Ceł w Mysłowicach, — Wilhelmowi Macioszkowi, starszemu asystentowi P. K. P. w Rybniku, — Robertowi Majcherczykowi, robotnikowi koksowni w Rudzie Śląskiej, — Piotrowi Małkuszowi, starszemu posterunkowemu Policji Województwa Śląskiego, — Stanisławowi Mizerze, portierowi fabryki „Giesche” w Trzebini powiatu chrzanowskiego, — Romanowi Albinowi Morysowi, przodownikowi Policji Województwa Śląskiego, — Stefanowi Morkowskiemu, fryzjerowi w Poznaniu, — Józefowi Nawrocikowi, kupcowi w Łucku, — Stanisławowi Nowakowi, kołodziejowi w Poznaniu, — Andrzejowi Olszewskiemu, stolarzowi w Bydgoszczy, — Robertowi Partyce, kupcowi w Pszczynie, — Stefanowi Paruzelowi, cieśli górniczemu w Siemianowicach województwa śląskiego, — Józefowi Przybyłkowi, robotnikowi w Piekarach Śląskich, — Alfonsowi Richterowi, starszemu posterunkowemu Policji Województwa Śląskiego, — Ludwikowi Ryharczykowi, komisarzowi skarbowemu w Zbąszyniu, — Michałowi Sapecie, mistrzowi rzeźniczkemu w Żywcu, — Jakubowi Skrzypczykowi, starszemu asystentowi kolejowemu w Tarnowskich Górach, — Marianowi Sławkowi, sekretarzowi urzędu gminnego w Pszowie powiatu rybnickiego, — Stanisławowi Sokolowi, górnikowi w Siemianowicach województwa śląskiego, — Ignacemu Sołtysiakowi, asystentowi P. K. P. w Gnieźnie, — Karolowi Stolarskiemu, robotnikowi fabryki „Giesche” w Trzebini powiatu chrzanowskiego, — Janowi Suszce, murarzowi w Małej Dąbrowce powiatu katowickiego, — Stanisławowi